
UCHWAŁA NR XXVIII/183/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19 Rady Gminy Somianka  z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 817.716,00 zł z tytułu pożyczki z BGK na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z Budżetu UE sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4.226.707,00 zł, z następujących tytułów: 

- spłaty pożyczek otrzymanych z BGK na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE w kwocie 1.696.707,00 zł, 

- wykup obligacji komunalnych w kwocie 680.000,00 zł, 

- spłaty otrzymanych krajowych kredytów w kwocie 150.000,00 zł, 

- lokaty środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.700.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 38.120.346,03 zł z tego dochody bieżące to kwota 34.114.395,03 zł, dochody 
majątkowe to 4.005.951,00 zł, 

2. po stronie wydatków 34.711.355,03 zł z tego wydatki bieżące 30.911.477,03 zł, wydatki majątkowe to 
3.799.878,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 365 294,88 333 664,88

Pozostała działalność 63 630,00 32 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

63 630,00 32 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 327 088,00 8 525 073,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

562 021,00 602 021,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 509 521,00 549 521,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 612 930,00 2 770 915,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 380 000,00 1 537 985,00

758 Różne rozliczenia 10 706 279,00 12 406 279,00

Wpływy do rozliczenia 0,00 1 700 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 1 700 000,00

801 Oświata i wychowanie 663 821,00 633 821,00

Przedszkola 201 939,00 171 939,00

Wpływy z różnych opłat 80 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 947 563,10 1 811 208,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 409 290,00 319 290,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

148 844,00 58 844,00

Pozostała działalność 48 355,00 2 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

46 355,00 0,00

36 420 346,03 38 120 346,03

Rozdział Paragraf Zmiana

-31 630,00

75095 -31 630,00

2057 -31 630,00

197 985,00

75615 40 000,00

0310 40 000,00

75616 157 985,00

0310 157 985,00

1 700 000,00

75816 1 700 000,00

6290 1 700 000,00

-30 000,00

80104 -30 000,00

6257 -90 000,00

0690 -30 000,00

-136 355,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/183/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2460 -46 355,00

Razem: 1 700 000,00

90095 -46 355,00

90005 -90 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 1 816 549,00

Drogi publiczne gminne 1 360 014,00

Zakup usług pozostałych 285 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 671 762,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 671 762,00

Zakup usług pozostałych 275 599,00

Administracja publiczna 4 190 483,63

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 181 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 110 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 533 532,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 771 500,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
43 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Różne rozliczenia 158 800,00

Różne rozliczenia finansowe 0,00

Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00

Oświata i wychowanie 10 035 379,00

Szkoły podstawowe 7 710 981,00

Zakup materiałów i wyposażenia 307 500,00

Przedszkola 741 050,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00

Pomoc społeczna 1 254 823,00

Ośrodki pomocy społecznej 728 872,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 999 513,87

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 429 237,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 260,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 512 095,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 178,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 725,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 299 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 201 067,10

Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 100 000,00

35 513 953,55Razem: -802 598,52 34 711 355,03

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

90026 -100 000,00 101 067,10

8030 -100 000,00 0,00

90015 -50 000,00 249 000,00

6050 -50 000,00 0,00

6057 -95 000,00 77 178,00

6059 -100 000,00 85 725,00

6050 -10 000,00 68 260,00

90005 -195 000,00 317 095,00

900 -355 000,00 2 644 513,87

90001 -10 000,00 419 237,00

85219 -115 000,00 613 872,00

6060 -115 000,00 0,00

4210 13 000,00 15 250,00

852 -115 000,00 1 139 823,00

4210 25 000,00 332 500,00

80104 13 000,00 754 050,00

801 38 000,00 10 073 379,00

80101 25 000,00 7 735 981,00

75814 100 000,00 100 000,00

8030 100 000,00 100 000,00

6050 -289 000,00 11 000,00

758 100 000,00 258 800,00

4120 -3 598,52 39 401,48

4170 10 000,00 60 000,00

75023 -532 598,52 3 000 933,48

4010 -250 000,00 1 521 500,00

75022 2 000,00 183 000,00

3030 2 000,00 112 000,00

4300 20 000,00 295 599,00

750 -530 598,52 3 659 885,11

700 20 000,00 691 762,00

70005 20 000,00 691 762,00

60016 40 000,00 1 400 014,00

4300 40 000,00 325 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/183/20  Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 40 000,00 1 856 549,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

750 336 000,00 - 289 000,00

75023 336 000,00 - 289 000,00

6050 300 000,00 - 289 000,00

300 000,00 - 289 000,00

852 115 000,00 - 115 000,00

85219 115 000,00 - 115 000,00

6060 115 000,00 - 115 000,00

115 000,00 - 115 000,00

900 505 367,00 - 255 000,00

90001 78 260,00 - 10 000,00

6050 78 260,00 - 10 000,00

78 260,00 - 10 000,00

90005 377 107,00 - 195 000,00

6057 172 178,00 - 95 000,00

172 178,00 - 95 000,00

6059 185 725,00 - 100 000,00

185 725,00 - 100 000,00

90015 50 000,00 - 50 000,00

6050 50 000,00 - 50 000,00

50 000,00 - 50 000,00

4 458 878,00 - 659 000,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przewodniczący Rady Gminy

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Krzysztof Jan Rakowski

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 0,00

Razem 3 799 878,00

182 107,00

85 725,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 178,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 77 178,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 367,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 68 260,00

85 725,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 260,00

Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w Somiance 68 260,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Ośrodki pomocy społecznej 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Somiance 11 000,00

Pomoc społeczna 0,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/183/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2020 roku

Treść Po zmianie

Administracja publiczna 47 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianach

2 3 4 5 6

 1 620 314,52 -     802 598,52    817 716,00         

 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 

 903  817 716,00                     -      817 716,00          

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
 950  802 598,52 -     802 598,52    -                       

 2 526 707,00    1 700 000,00    4 226 707,00      

 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 

budżetu Unii Europejskiej 

 963  1 696 707,00                     -      1 696 707,00       

 Wykup innych papierów wartościowych  982  680 000,00                     -      680 000,00          

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992  150 000,00                     -      150 000,00          

 Przelewy na rachunki lokat 994                     -         1 700 000,00    1 700 000,00       

Załacznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/183/20 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2020 roku

1

 Przychody ogółem: 

 1 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Lp.

Przewodniczacy Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

 2 

 3 

4

 2 

 Rozchody ogółem: 

 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział 75095 – pozostała działalność - zmniejsza się dochody o kwotę 31.630,00 zł jest to
dofinansowanie ze środków UE na projekt, który zostanie zrealizowany w 2021 roku,

Dział 756 – wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych………. od
osób prawnych i osób fizycznych zwiększa się wpływy z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę
197.985,00 zł z tytułu większych wpłat niż planowano,

Rozdział 75816 – wpływy do rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 1.700.000,00 zł z tytułu wpływu
środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,

Rozdział 80104 – przedszkola zmniejsza się dochody o kwotę 30.000,00 zł, przewidywane wykonanie
będzie mniejsze niż zaplanowano,

Rozdział 9005 – ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmniejsza się dochody o kwotę 90.000,00
zl tyt. dofinansowania środków z UE dotyczące wykonania zestawów fotowoltaicznych zadanie to zostanie
wykonane w 2021 roku

Ogółem zwiększa się dochody o kwotę 500.000,00 zł

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych czyli
bieżące utrzymanie dróg gminnych, o kwotę 40.000,00 zł

w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększa się wydatki o kwotę
20.000,00 zł które zabezpieczą wydatki przewidziane do końca 2020 roku na zakup usług

w dziale 750 – administracja publiczna zmniejsza się wydatki o kwotę 530.598,52 zł z czego
253.598,52 zł zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne w związku z absencjami chorobowymi,
brakiem wypłaty nagród oraz zmniejszoną liczbą zatrudnienia powstały oszczędności, ponadto zmniejsza
się wydatki majątkowe o kwotę 289.000,00 zł na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Somiance,
zadanie to zostanie wykonane w 2021 roku,

w dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 38.000,00 zł na zakup oleju
opałowego,

w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się także wydatki na zakup samochodu do
przewozu osób niepełnosprawnych, zakup nastąpi w 2021 roku, w rozdziale 90005- ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu zmniejsza się wydatki o kwotę 195.000,00 zł zmniejsza się wydatki na
wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych zadanie zostanie zrealizowane w 2021 roku,

w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę
50.000,00 zł, zadanie ma być realizowane w 2021 roku.

w załączniku Nr 4 o przychodach i rozchodach zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków
o kwotę 802.298,52 zł, a zwiększa się rozchody w związku z utworzeniem lokaty ze środków, które
wpłynęły na rachunek Gminy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.700.000,00 zł,
a zostaną wykorzystane na finansowanie inwestycji w 2021 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CF30033-E137-42B3-B16E-37641CDAAD45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

